关于举办重庆大学 2025-2026 学年
学生骨干培训班的通知

各学院团委、学生会：

在全面建设社会主义现代化国家的关键阶段，2025 年既承载着

“十四五”规划圆满收官的使命，又肩负着“十五五”规划谋篇布

局的重任。习近平总书记深刻指出：“广大青年要自觉听从党和人

民召唤，坚定理想信念，厚植家国情怀，勇担历史使命，奋力书写

挺膺担当的青春篇章”，为新时代青年成长指明方向。新时代青年

要坚定不移听党话、跟党走，争做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋

斗的新时代好青年。重庆大学建校 96 年来，始终坚守“为党育人、

为国育才”的初心使命。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想，落实立德树人根本任务，增强我校学生组织骨干团队

的凝聚力、创造力和执行力，重庆大学学生会拟举办“扬帆逐梦心

向党，砥砺奋进显担当”重庆大学 2025-2026 学年学生骨干培训班。

现将相关事宜通知如下：

一、培训主题

扬帆逐梦心向党，砥砺奋进显担当

二、培训时间

2025年 10月-12月

三、活动对象

1.校、院学生会主要负责人；

2.其他学生组织主要负责人。

四、报名方式

各单位组织参训人员填写报名表（附件 1）和汇总表（附件

2），附件 1命名为“报名表+所在组织名称+职位名称+姓名”，附件

2命名为“汇总表+所在组织名称”，此外还需额外提交一份经学院盖

章后的汇总表的扫描件，三份文件打包并统一命名为“骨干培训班+

所在组织名称”。

请于 2025年 10月 25日 18:00前报名材料，发送至校学生会邮

箱 cquxsh@163.com。

备注：

培训班各位学员需加入“扬帆逐梦心向党，砥砺奋进显担当”

重庆大学 2025-2026 学年学生骨干培训班通知 QQ 群（875885370）。

五、培训形式

本次重庆大学2025-2026学年学生骨干培训班共六期，拟于2025

年 10 月-12 月举办，各期培训会的具体时间、内容及地点安排拟定

如下：

时间 培训内容 地点

10月 30日

15:00-17:30
第一期：开班仪式+专题讲座

重庆大学

沙坪坝校区（B 校

园）212报告厅

11月 6日

14:30-17:00
第二期：专题讲座

重庆大学

研究生院教室

11月 13日

14:30-17:00
第三期：专题讲座

重庆大学

研究生院教室

11月 22日

19:30-21:30
第四期：话剧观看

重庆大学

虎溪大剧场

11月 27日

14:30-17:00
第五期：选调政策解读+经验分享

重庆大学科学城

校区（虎溪校园）

理科楼 LA101

12月 4日

14:30-17:00
第六期：红色研学

重庆大学沙坪坝

校区 A校园内

注：每一期具体时间、地点安排以后续通知为准。

六、其他信息

1.培训期间学员需提前 15分钟到达培训现场签到；

2.培训期间遵守课堂纪律，手机等通讯设备一律调为静音，保

持会场安静；

3.参加培训的学员无特殊情况不得请假、迟到、早退。如需请

假，请假条需经学院盖章证明后上交工作人员处。缺勤 2 次以上，

根据情况考虑取消培训资格、取消颁发结业证书；

4.如有任何疑问，请联系重庆大学学生会。

联 系 人：王艺馨 17537527960

廖和煦 19823515135

联系邮箱：cquxsh@163.com

附件：

1.“扬帆逐梦心向党，砥砺奋进显担当”重庆大学 2025-2026

学年学生组织骨干培训班报名表

2.“扬帆逐梦心向党，砥砺奋进显担当”重庆大学 2025-2026

学年学生组织骨干培训班报名汇总表

3.“扬帆逐梦心向党，砥砺奋进显担当”重庆大学 2025-2026

学年学生组织骨干培训班结业标准

4.“扬帆逐梦心向党，砥砺奋进显担当”重庆大学 2025-2026

学年学生组织骨干培训班请假条

5.“扬帆逐梦心向党，砥砺奋进显担当”重庆大学 2025-2026

学年学生组织骨干培训班安全承诺书

共青团重庆大学委员会

重庆大学学生会

2025年 10月 21日